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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 
 
 
 

I brev af 5. december 2014 har udvalget efter ønske fra Per Clausen (EL) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Spørgsmål nr. 113 (Alm. del) 
 

Kan ministeren bekræfte, at bachelorerne fra Humanistisk Informatik får arbejde 

eller kommer videre på relevante kandidatuddannelser, at aftagerne giver en god 

bedømmelse af bachelorer fra Humanistisk Informatik, og at karaktererne, som et 

objektivt mål for, hvorledes de studerende lever op til kompetencemålene, mindst 

er på linje med karakterniveauet på tilsvarende uddannelser, og at uddannelsen 

dermed ser ud til at leve op til alle de krav, man med rimelighed kan stille for at 

akkreditere denne? 

Svar 
 

Bachelorer fra humanistisk informatik har retskrav på optagelse på enten kandi-

datuddannelserne i informationsvidenskab (udbudt i Aalborg og København), kan-

didatuddannelsen i interaktive digitale medier (udbudt i Aalborg) eller kandidat-

uddannelserne i kommunikation (udbudt i Aalborg og København). Retskravet 

opnås kun til én af de tre kandidatuddannelser - afhængigt af den studerendes valg 

af fag på bacheloruddannelsen. 

 

Jeg har ikke kendskab til aftagernes bedømmelse af enkelte uddannelser, og jeg 

skal gøre opmærksom på, at langt hovedparten af bachelorerne ikke går direkte ud 

på arbejdsmarkedet, men fortsætter på en kandidatuddannelse. Ledigheden for de 

ovennævnte kandidatuddannelser ses derfor i nedenstående tabel. 

 

Tabel 1: Ledighed 4.-7.kvartal efter fuldførelse for de tre kandidatuddannelser på Aalborg Uni-

versitet, som bachelorer fra humanistisk informatik har retskrav på at blive optaget på 

  2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Kommunikation* 20% 23% 17% 14% 19% 12% 17% 26% 35% 28% 

Informationsvidenskab og 

interaktive digitale medier* 
* * 18% 19% 20% 1% 6% 26% 19% 27% 

Videregående uddannelser i 

alt (benchmark) 
10% 10% 8% 6% 5% 4% 6% 10% 11% 11% 

Note: Kommunikation er i forhold til Dst indberettet på en kode med titlen informatik 
Informationsvidenskab og interaktive digitale medier er i forhold til DSt indberettet sammen på koden 
IT design, kommunikation og medier 
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Der indsamles ikke karakterer fra enkelte uddannelser fra centralt hold. Jeg har 

derfor ikke mulighed for at foretage en sammenligning af karakterniveauet for ba-

cheloruddannelserne i humanistisk informatik og tilsvarende uddannelser. 

 

Jeg kan herudover oplyse, at Akkrediteringsrådet træffer afgørelse om akkredite-

ring af eksisterende uddannelser ud fra en helhedsvurdering på baggrund af cen-

tralt og politisk fastsatte kriterier for kvalitet og relevans. Det nuværende og tidlige-

re Akkrediteringsråd har behandlet i alt 1499 uddannelser og uddannelsesudbud 

siden 2007. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 
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